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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

25/50645

Resumé

Godkendelse af dagsorden til regionsrådsmødet.

Indstilling

Det indstilles:

 

At dagsordenen godkendes.

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Dagsorden godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af afsættelse af anlægsramme til sundheds- og
omsorgspladser

24/51337

Resumé

Region Syddanmark overtager med sundhedsreformen driften af sundheds- og omsorgspladser fra kommunerne pr. 1.
januar 2027. Der tegner sig et billede af, at Region Syddanmark ikke overtager tilstrækkelige fysiske rammer fra
kommunerne til driften af pladserne. For at imødekomme disse udfordringer anbefales Regionsrådet ekstraordinært at
afsætte en anlægsramme i 2026 på samlet 250 mio. kr. til etablering af fysiske rammer for driften af sundheds- og
omsorgspladser.

 

Sundhedsrådene tilbagebetaler anlægsmidlerne fra sundhedsreformen i årene 2027-2031. Meddelelse af anlægsbevilling
samt frigivelse af rådighedsbeløb til konkrete sager forelægges efterfølgende Regionsrådet til godkendelse efter
anbefaling fra de forberedende sundhedsråd.

Sagsfremstilling

Regeringen indgik i november 2024 en politisk aftale om sundhedsreformen. Af aftalen fremgår det, ”at ejendomme, der
helt eller overvejende er knyttet til sundhedsopgaver, der overføres fra kommuner til regioner (inkl. løsøre) skal overføres
vederlagsfrit til regionerne uanset tidspunktet for overførelse.”

 

I dialogen med kommunerne tegner der sig et billede af, at det er begrænset, hvor mange ejendomme, der overdrages til
Region Syddanmark, og i nogle kommuner er vurderingen, at der heller ikke kan findes egnede fysiske rammer, der kan
lejes. Ejendommene anvendes i dag i kommunerne i mange tilfælde kun delvist til sundheds- og omsorgspladser, hvorfor
de ikke overdrages til Region Syddanmark. Det endelig overblik over udfordringen vil blive afklaret i forbindelse med
udarbejdelsen af delingsaftalerne med kommunerne, som skal være indgået senest 1. juli 2026. Region Syddanmark
forventer på nuværende tidspunkt ikke at få de nødvendige fysiske rammer til drift af de sundheds- og omsorgspladser,
som Region Syddanmark overtager fra kommunerne.

 

Det er en udfordring, der også gælder for de øvrige regioner. Det vil derfor forventeligt blive rejst af Danske Regioner i
forbindelse med indgåelse af en økonomiaftale for 2027.

 

I Forårsaftalen er afsat 3,5 mia. kr. i 2027 til 2031 (anlægsmidler) til investeringer i fysiske rammer for det nære
sundhedsvæsen, herunder nybyggeri, ombygning og/eller renovering af de fysiske rammer for lokale sundhedsindsatser
samt nødvendige investeringer i IT, teknologi og udstyr. Region Syddanmarks andel af rammen udgør 896 mio. kr.
Midlerne fordeles til sundhedsrådene via regionerne ud fra en statslig fordelingsmodel, hvor sundhedsråd med større
patienttyngde modtager forholdsmæssigt flere midler, jf. nedenstående.

 

Tabel 1. Anlægsmidler til sundhedsrådene i Region Syddanmark fordelt på område og år

 



Disse midler kan anvendes til at sikre de fysiske rammer, men den aftalte periodisering imødekommer ikke behovet på
den korte bane. Uagtet udfordringerne med overtagelse af de fysiske rammer til sundheds- og omsorgspladserne,
overtager regionerne nemlig driftsopgaven pr. 1. januar 2027. Der er derfor behov for en alternativ løsning, der
tilvejebringer anlægsmidler, der kan anvendes nu og her med henblik på at sikre tilstrækkelige fysiske rammer fra 1.
januar 2027.

 

I lighed med tidligere år har regionen arbejdet efter at konsolidere regionens drifts- og anlægsrammer i regnskabet for
2025, herunder at sikre korrekt kontering mellem anlæg og drift i henhold til de nye konteringsregler fra 2024. Det har
frigjort 250 mio. kr. i anlægsmidler i 2026.

 

Med budgetaftalen for 2026 er det aftalt, at frigjorte midler på anlæg skal prioriteres til OP i Esbjerg samt eventuelt øvrige
engangsinitiativer i relation til beredskab, bygningsvedligeholdelse og renoveringer, klimasikring, grøn omstilling,
investeringer i apparatur, it og inventar samt energioptimering og lignende.

 

I lyset af den presserende opgave med at etablere sundheds- og omsorgspladser anbefales det, at frigjorte anlægsmidler
ved konsolidering midlertidigt prioriteres til etablering af de nødvendige fysiske rammer for driften af sundheds- og
omsorgspladserne. Forslaget ændrer ikke ved prioriteringen i budgetaftalen for 2026, da der alene er tale om en ændret
periodisering af de samlede anlægsrammer.

 

Det anbefales, at der ekstraordinært afsættes et samlet rådighedsbeløb på 250 mio. kr. i 2026 på en anlægsramme målrettet
til sundheds- og omsorgspladser. Beløbet foreslås vejledende fordelt mellem sundhedsråd efter samme fordelingsnøgle,
som de 896 mio. kr. er fordelt efter. Det vil konkret betyde en vejledende fordeling som vist i tabel 2:

 

Tabel 2. Vejledende fordeling af frigjorte midler til sundhedsrådene i 2026

 

Inden for de anførte økonomiske rammer i 2026 kan sundhedsrådene anmode Regionsrådet om anlægsbevilling og
frigivelse af anlægsrammer mod en tilbagebetaling fra anlægsrammerne fra sundhedsreformen i årene 2027-2031.
Anmodninger herom udarbejdes med afsæt i regionens byggestyringsregler. Anmodningerne kan også omfatte frigivelse
af generelle investeringsrammer til mindre renoveringsarbejder og apparaturanskaffelser.

 

Sundhedsrådene vil således anbefale Regionsrådet, at der meddeles anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb til de
enkelte projekter med afsæt i regionens regler for byggestyring. Det er Regionsrådet, der træffer beslutning herom.

 

Hvis et eller flere sundhedsråd ikke har behov for midlerne isoleret set i 2026, kan midlerne prioriteres af andre
sundhedsråd på de tidligere anførte betingelser vedr. reduktion af rammerne i senere år.

 



Økonomidirektøren tilrettelægger i samarbejde med sygehuse og sundhedsrådene en proces, der sikrer en optimal
anvendelse af rammen og tager højde for de lokale behov for fremrykning af investeringer.

 

Administrativ tilføjelse

Ved udsendelse af dagsordenen til møde i Forretningsudvalget den 2. februar var regnskab 2025 ikke lukket, og det var
dermed ikke sikkert, at det frigjorte beløb til anlæg ville ende på de estimerede 250 mio. kr. Regnskab 2025 er nu lukket,
og der er frigjort 250 mio. kr. til anlæg i 2026. Sagsfremstillingen er opdateret i overensstemmelse hermed.

Indstilling

Det indstilles:

 

At der afsættes rådighedsbeløb på 250 mio. kr. i 2026 til etablering af fysiske rammer for driften af sundheds- og
omsorgspladser. Med baggrund i regnskabet for 2025 kan størrelsen af rammen justeres.

 

At udgifterne midlertidigt finansieres af frigjorte anlægsrammer ved konsolideringen i regnskabet for 2025.

 

At rammerne vejledende fordeles mellem sundhedsrådene som anført i sagsfremstillingens tabel 2. Frigivelse af
rådighedsbeløb i 2026 tilbagebetales fra sundhedsrådenes anlægsrammer i årene 2027-2031.

 

At Regionsrådet anmoder regeringen om, at udfordringerne med finansiering af de nødvendige fysiske rammer for
sundheds- og omsorgspladserne drøftes.

Beslutning i Forretningsudvalget 2026-2029 den 02-02-2026

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet.

 

Kim Johansen og Joachim Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.



Punkt 3: Godkendelse af udmøntning af midler fra budgetaftale 2026 til
psykiatrien

25/50662

Resumé

Der fremlægges samlet sag for udmøntning af indsatserne fra budgetaftale 2026 vedr. forebyggelse af tvang, fortsat drift
af RO-App og indsats over for patienter med selvskade.

Sagsfremstilling

Med dette punkt fremlægges en samlet sag for udmøntning af de tre punkter i budgetaftale 2026’s afsnit 7, der vedrører
indsatser i psykiatrien.

 

Forebyggelse af tvang
Af budgetaftale 2026 fremgår:

 

En af de væsentligste indsatser i psykiatriplanen er indsatsen for forebyggelse af tvang […] Til at understøtte
implementering af den aftalte plan for reduktion i tvangsanvendelse afsættes 1,2 mio. kr. i 2026 til et projekt, der skal
sikre en mere datadreven tvangsforebyggelsesindsats.

 

Projektet forankres i Center for Nedbringelse af Tvang under Retspsykiatrisk Forskningsenhed i Middelfart. Projektet
beskrives nedenfor.

 

Region Syddanmark arbejder aktivt med datadrevet udvikling og forbedring. Denne tilgang er blevet styrket med
indførelsen af databehandlingssystemet LIVA, som gør det muligt at følge data tæt gennem dagligt opdaterede rapporter
og visuelle præsentationer.

 

Med bevillingen fra budgetaftale 2026 vil der ske en øget udvikling af og forskning i Datadrevet Tvangsforebyggende
Indsats. Formålet er at kunne monitorere og tilpasse indsatser for reduktion af tvang, blandt andet med fokus på
forhåndstilkendegivelser og eftersamtaler.

 

Forskning viser, at data kan anvendes endnu mere effektivt ved at gøre relevante og praksisnære data tilgængeligt for
medarbejdere. Den direkte feedback af egne data vedr. tvang er noget af det, der mest effektivt påvirker til en ændring i
adfærd og dermed kan bidrage til det fremtidige arbejde med reduktion af tvang og evaluering af målsætninger.

 

Bevillingen på 1,2 mio. kr. foreslås anvendt på følgende måde:

 

Lønmidler på 0.25 mio. kr.- til identifikation af data og udvikling af analyseplan
Løn og driftsmidler på 0.5 mio. kr. til programmering
Lønmidler på 0.45 mio. kr.- til monitorering og tilpasning (klinisk test) samt levering af klinisk
implementeringsplan og plan for drift.

 



RO-app
Med støtte fra Region Syddanmark har mindhelper.dk udviklet en RO-app, som gennem videoer og guides kan hjælpe
unge med at skabe ro i deres hoved og nervesystem og forebygge stress.

 

Ro-appen er gratis og kræver ikke brugeroprettelse, og den primære målgruppe for appen er unge på
ungdomsuddannelserne. Appen ligger dog frit tilgængeligt for unge i hele landet og kan også bruges af elever i for
eksempel grundskolen og på videregående uddannelser.

 

App’en er oprindeligt udviklet igennem en finansiering på 2,3 mio. kr. fra en pulje, som er afsat til at understøtte målene i
den regionale udviklingsstrategi ”Sammen om fremtidens Syddanmark”

 

App’en er i drift og har fået stor ros af både brugere og fagpersoner.

 

I 2026 vil der være særligt fokus på at udbrede Ro-appen, så endnu flere unge i Region Syddanmark får gavn af den.
Samtidig prioriteres udvikling af nyt indhold og en styrket brugervenlighed. De årlige driftsmidler skal sikre den tekniske
drift, herunder opdateringer til nye versioner af iOS og Android samt løbende fejlrettelser og vedligeholdelse. Eventuelle
resterende driftsmidler anvendes til videreudvikling af appens indhold og funktionalitet.

 

Med denne sag udmøntes 0,3 mio. kr. til at videreudvikle appen i 2026 og herudover 0,2 mio. kr. årligt fra 2026 til at sikre
fortsat drift af app’en.

 

Patienter med selvskade
Patienter med selvskade har ofte både akutte fysiske skader og betydelige psykiske udfordringer, hvilket gør deres forløb
komplekse og tværfaglige. For at styrke sammenhængen i behandlingen har Akutmedicinsk Forskningsenhed og
Psykiatrien i Region Syddanmark igangsat et pilotprojekt, hvor to erfarne psykiatriske medarbejdere arbejder halvdelen af
deres tid i henholdsvis Psykiatrisk Akutmodtagelse (PAM) og Fælles Akutmodtagelse (FAM) på Odense
Universitetshospital.

 

Formålet med projektet er at bygge bro mellem den somatiske og den psykiatriske behandling, så patienterne møder en
mere helhedsorienteret indsats allerede fra starten af deres forløb. Samtidig skal projektet afdække behovet for psykiatrisk
tilstedeværelse i de akutte modtagelser med henblik på at sikre, at patienterne modtager en sammenhængende og
kvalificeret behandling, hvor både psykiatriske og somatiske perspektiver integreres. De indledende erfaringer viser
positive effekter i form af øget patientsikkerhed, forbedret arbejdsmiljø og styrket psykologisk tryghed blandt personalet.

 

Med denne sag udmøntes 0,7 mio. kr. årligt i 2026 og 2027 til at forlænge pilotperioden og med tilstedeværelse i FAM og
gennemføre en evaluering af tiltaget efterfølgende med henblik på evt. udbredelse til andre sygehuse.

Indstilling

Det indstilles:

 

At Sygehus Lillebælt (Center for nedbringelse af tvang) tilføres 1,2 mio. kr. i 2026 til at understøtte implementering af
den aftalte plan for reduktion i tvangsanvendelse ved datadreven tvangsforebyggelsesindsats.

 



At Odense Universitetshospital (Center for Digital Psykiatri) tilføres 0,5 mio. kr. i 2026 og 0,2 mio. kr. i 2027 og følgende
år til udvikling og fortsat drift af Ro-appen.

 

At Odense Universitetshospital (Psykiatrisk Afdeling Odense Svendborg) tilføres 0,7 mio. kr. årligt i 2026 og 2027 til
forlængelse af pilotprojekt over for patienter med selvskade.

 

At bevillingerne finansieres af rammen vedr. budgetaftale 2026, psykiatri.

Beslutning i Forretningsudvalget 2026-2029 den 02-02-2026

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet.

 

Kim Johansen og Joachim Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.



Punkt 4: Godkendelse af kommissorium for budgetindsats 4.3 Etablering af
Center for Lighed i Sundhed

26/1103

Resumé

I budgetaftalen for 2026 er der afsat en engangsbevilling på 2 mio. kr. til over en to-årig periode at undersøge
mulighederne for etablering af et Center for Lighed i Sundhed. Der er ligeledes afsat 1 mio. kr. årligt over en to-
årig periode i Odense Kommune. Der er udarbejdet et udkast til et kommissorium til udmøntning af dette, som forelægges
til godkendelse i nærværende sag. 

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2026 er der afsat en engangsbevilling på 2 mio. kr. til over en to-årig periode at undersøge
mulighederne for etablering af et Center for Lighed i Sundhed.   

 

Af budgetteksten fremgår følgende: 

“I Region Syddanmark er der stort fokus på lighed i sundhed. Det indgår som et centralt element i en lang række af
strategier, planer og indsatser, hvilket konkret er samlet i Rammepapir for fremme af lighed i sundhed fra 2021. Det er
fortsat nødvendigt at arbejde på at reducere ulighed i sundhed. Vi ønsker med dette tiltag at understøtte arbejdet
yderligere. 

 

Der er enighed om at søge at skabe en fælles og strategisk kraft i form af Center for Lighed i Sundhed. Center for Lighed i
Sundhed skal understøtte sundhedsreformens mange tiltag, der har det sigte, at reducere ulighed i sundhed. Centeret skal
kvalificere konkrete initiativer, videreudvikle og implementere samt gøre viden anvendeligt i praksis. Dette bl.a. ved at
understøtte sundhedsrådenes afgørende rolle i at prioritere indsatser og midler afhængig af deres populations behov. 

 

Centret igangsættes med en forberedende fase, som skal udvikle det strategiske, organisatoriske og faglige fundament for
en fuld etablering, og forudsættes finansieret i samarbejde med relevante kommuner. 
 

Der afsættes 1 mio. kr. årligt i en to-årig periode til opstart af centret. 

 

Forretningsudvalget fremsætter forslag til udmøntning.” 

 

Odense Kommune har ligeledes i budget 2026 afsat 2 mio. kr. over en to-årig periode til at undersøge mulighederne for at
etablere et Center for Lighed i Sundhed. 

Der ønskes derfor at indgå et forpligtende udviklingssamarbejde mellem Region Syddanmark og Odense Kommune om i
fællesskab at afdække mulighederne for etablering af Center for lighed i sundhed.  

 

Der er i samarbejde med Odense Kommune udarbejdet et udkast til et kommissorium (vedlagt som bilag), som
beskriver rammen for samarbejdet i de kommende to år. Kommissoriet behandles i Odense Kommunes Sundheds-,
Omsorgs- og Forebyggelsesudvalg den 24. februar 2026. 

 



I kommissoriet fremgår de centrale arbejdsspor, herunder udarbejdelse af landskabsanalyse og
behovsafdækning, opsøgende arbejde mod mulige samarbejdspartnere, udvikling af modeller for organisering
og governance, vurdering af finansieringsmuligheder samt en samlet analyse af potentialer og risici i forbindelse med
etablering af et center. 

 

Forretningsudvalget og Odense Kommunes Sundheds-, Omsorgs- og Forebyggelsesudvalg vil følge
arbejdet løbende. Regionsrådet vil blive holdt orienteret undervejs, ligesom den endelige beslutning om etablering af
centret behandles i regionsrådet. 

 

Administrativ tilføjelse

Som følge af beslutningen i Forretningsudvalget er det ændret i kommissoriet og i sagsfremstillingen, at
Forretningsudvalget følger arbejdet løbende i stedet for Sundhedsråd Fyn.

Indstilling

Det indstilles: 

 

At kommissoriet godkendes.

 

At der udmøntes 2 mio. kr. i 2026 til etablering af Center for Lighed i Sundhed.

Beslutning i Forretningsudvalget 2026-2029 den 02-02-2026

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet, med den ændring, at det er Region Syddanmarks Forretningsudvalg og
Odense Kommunes Sundheds-, Omsorgs- og Forebyggelsesudvalg, der følger arbejdet løbende.

 

Kim Johansen og Joachim Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.

Bilag

Udkast Kommissorium for samarbejde mellem Region Syddanmark og Odense Kommune om udviklingsprojekt Center
for Lighed i Sundhed 03022026



Punkt 5: Orientering om arbejde med patientrettigheder i Børne- og
Ungdomspsykiatrien Region Syddanmark

25/46212

Resumé

Der er nedsat en regional task force, der arbejder med patientrettigheder i børne- og ungdomspsykiatrien. I sagen gives
status på arbejdet.

Sagsfremstilling

Både nationalt og regionalt har der længe været et fokuseret arbejde med patientrettigheder i børne- og
ungdomspsykiatrien.

 

Det er en national udfordring at overholde udrednings- og behandlingsretten, og der er derfor på nationalt plan iværksat
flere initiativer, bl.a.:

 

Ny patientrettighed fra 1. januar 2026. En ny patientrettighed i børne- og ungdomspsykiatrien, som skal sikre et
sammenhængende forløb, hvor udredningen skal starte inden for en måned og afsluttes senest to måneder efter,
hvorefter behandling skal påbegyndes. Dette er en del af en styrkelse af psykiatrien og erstatter den tidligere ret til
en "hurtig" udredning.

 

Danske Regioner har nedsat en National Task force i forhold til ventetider i børne- og ungepsykiatrien. En task
force som på tværs af regioner arbejder med tværregionale indsatser, der både på kort og lang sigt skal bidrage til at
nedbringe ventetiden til børne- og ungdomspsykiatrien, og sikre den bedst mulige brug af ressourcer samtidig med
opretholdelse af en tilstrækkelig kvalitet.

 

Derudover er der med tiårsplanen afsat midler til indsatser målrettet børne- og ungdomspsykiatrien, heriblandt:

 

Midler til kapacitetsopbygning
Forløbsbeskrivelser for psykoser
Højere kvalitet til børn og unge med autisme
Hurtig opstart af behandling og tryg opfølgning. Udarbejdelse af forløbsprogram for hurtig opstart og tryg
opfølgning igangsat nationalt.

 

Hovedparten af indsatserne er med fokus på at forøge kapaciteten. Det kan blandt andet nævnes at knap ni
fuldtidsstillinger ikke direkte er med patientkontakt, fx central visitation og STIME.

 

Af midler fra 2024 til 2025 kan nævnes (beløbende er i 1000 kr.):

Initiativ 2024 2025 2026+

Lægelig videreuddannelse        0     
646

     
646

Kapacitetsopbygning (10 års plan) - forløbsbeskrivelser      80      



psykose 162

10 års plan; Hurtig opstart i behandling   
2.140

  
2.262

Kapacitetsopbygning (10 års plan) - autisme 3.590  
4.184  

Kapacitetsopbygning (10 års plan) - B&U efter endt forløb 2.010  
6.256  

10 års plan; Spiseforstyrrelse og selvskade   
1.460  

10 års plan; forebyggelse af tvang      
130  

Implementering af lægestrategi   
1.500

  
1.500

Specialuddannelse, psykologer   
2.442  

BU midler 2025; kapacitetsopbygning  11.155 11.155

BU midler 2025; FEA   
1.200 0

 

På den regionale bane har Region Syddanmarks Børne- og Ungdomspsykiatri gennem længere tid haft et stort fokus på at
løse afdelingens udfordringer med overholdelse af patientrettighederne med særligt fokus på udredningsretten.

 

Initiativerne har dog endnu ikke vist sig at være tilstrækkelige til at nedbringe ventetiderne til udredning. Ventetiden på
udredning i børne- og ungdomspsykiatrien er pr. 19. januar 2026 op til 72 uger. I 12 % af tilfældene blev udredningsretten
på 30 dage overholdt i 4. kvartal i 2025 opgjort for de 0-17 årige (regional opgørelsesmetode). Gøres data op for de 0-18
årige (Sundhedsdatastyrelsens opgørelsesmetode), blev udredningsretten i samme periode overholdt i 20 % af tilfældene.

 

De iværksatte initiativer handler om:

 

Omorganisering med én samlet afdeling for børne- og ungdomspsykiatri i Region Syddanmark
En ændring af aldersgrænsen mellem børne- og ungdomspsykiatri og voksenpsykiatri
Standardiserede forløb
Omorganisering af ambulant drift
Implementering af central visitation
Arbejde med data og dataanalyse.

 

Der er derfor nedsat en regional task force, som skal understøtte arbejdet med indsatser, der kan iværksættes med det
samme, og som direkte nedbringer ventetiden til udredning i børne- og ungdomspsykiatrien.

 

Taskforcens sammensætning og opgaver

Taskforcens opgaver er beskrevet nærmere i vedlagte kommissorium. Som det fremgår, skal der arbejdes med følgende
opgaver:



 

Analyse: Skabe et overblik over den aktuelle situation ift. ventetider, kapacitet, aktivitet mv. samt en status på
implementeringen af de igangværende indsatser, som oplistet ovenfor.

 

Plan: Afdækning og implementering af yderligere indsatser, der kan iværksættes for at sikre overholdelse af
patientrettigheder. Initiativerne skal beskrives i en samlet plan for området.

 

Taskforcens medlemmer er beskrevet i kommissoriet og har lægelig direktør Michael Dall, OUH, som formand.

 

Proces- og tidsplan
Taskforcen er begyndt sin møderække, og der er allerede planlagt møder vedrørende dokumentation, registrering og data.
Taskforcens arbejdsperiode løber indtil udgangen af 2026. 

 

Et delmål er, at der i løbet af 1. kvartal 2026 udarbejdes en plan for systematisk nedbringelse af ventetiderne på både
udredning og behandling, som forelægges sundhedsrådene og Regionsrådet forventeligt i maj 2026.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Forretningsudvalget 2026-2029 den 02-02-2026

Til orientering.

 

Kim Johansen og Joachim Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Til orientering.

Bilag

Afrapportering fra national taskforce.pdf

Kommissorium for taskforce - patientrettigheder BUP.DOCX



Punkt 6: Orientering om håndtering af patientrettigheder i Region
Syddanmark

26/4100

Resumé

Sygehusene i Region Syddanmark har populationsansvaret for borgere i deres optageområde og har ansvaret for at sikre
patientrettighederne i forhold til udrednings- og behandlingsretten.

 

Regionen har etableret garantiklinkker til at hjælpe, hvis der opstår kapacitetsmangel, og har på udvalgte områder indgået
aftale med en række privathospitaler, der kan fungere som omvisitationsmulighed på områder, hvor kapaciteten – også på
garantiklinikerne - er udfordret. Alternativt har patienterne ret til at benytte sig af det udvidede frie sygehusvalg og vælge
behandling på et privat sygehus.

Sagsfremstilling

En patient, der er henvist til et sygehus, har ret til at blive udredt inden for 30 dage, hvis det er fagligt muligt. Sygehusene
i Region Syddanmark har populationsansvar for borgere i deres optageområde og har ansvar for at sikre
patientrettighederne i forhold til udrednings- og behandlingsretten. Regionen har etableret garantiklinkker til at hjælpe,
hvis der opstår kapacitetsmangel og har på udvalgte områder indgået aftale med en række privathospitaler, der kan
fungere som omvisitationsmulighed på områder, hvor kapaciteten – også på garantiklinikerne - er udfordret.

 

Hvis det ikke er muligt at udrede patienten inden for 30 dage hverken på egne sygehuse eller private samarbejdssygehuse,
har patienten ret til at benytte det udvidede frie sygehusvalg til udredning. Dvs. at patienten kan benytte et privathospital,
som har indgået aftale med Danske Regioner om den pågældende udredning.

 

Der ses en positiv udvikling for overholdelse af udredningsretten og ventetiderne i Region Syddanmark. Dog er børn- og
ungepsykiatrien udfordret på overholdelse af ventetiderne.

 

I vedlagte bilag fremgår en nærmere beskrivelse af håndteringen af patientrettighederne og populationsansvaret i Region
Syddanmark.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Forretningsudvalget 2026-2029 den 02-02-2026

Til orientering.

 

Kim Johansen og Joachim Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Til orientering.

Bilag



Populationsansvar for sygehusbehandling i Region Syddanmark



Punkt 7: Udmøntning af midler til sikring af lægedækning - tilskud og
kapacitetsudbygning

25/44100

Resumé

Med Sundhedsreformen er der i Forårsaftalen afsat midler i 2025 og 2026 til regionerne til at understøtte lægedækningen.
Region Syddanmarks andel af midlerne på samlet 15,86 mio. kr. er på Regionsrådets møde i september 2025 indarbejdet
på central ramme med henblik på efterfølgende konkret udmøntning af midlerne.

Sagsfremstilling

Med sundhedsreformen er der i Forårsaftalen afsat midler til regionerne til at understøtte lægedækningen i almen praksis.
Region Syddanmark står til at få i alt ca. 16 mio. kr. fordelt på 5,1 mio. kr. i 2025 og 10,75 mio. kr. i 2026. En lille del af
midlerne er øremærket tiltag for uddannelseslæger og fastholdelse af ældre læger.

 

Midlerne fordeler sig på:

 

Fordeling af midler i forårsaftalen på indsatsområder (1000 kr.) 2025 2026 i alt

’Økonomisk støtte til områder med svag lægedækning’ 4.255   9.186 13.441

’Tiltag målrettet fastholdelse af læger på vej på pension’    266      289      555

’Flere uddannelseslæger i det almenmedicinske tilbud til
yderområder’    585   1.279   1.864

I alt 5.106 10.754 15.860

 

Midlerne er på Regionsrådets møde september 2025 indarbejdet på central ramme vedr. lov- og cirkulæreprogrammet
2025/2026 med henblik på efterfølgende forelæggelse af udmøntningsplan i selvstændig sag for Regionsrådet.

 

Økonomisk støtte til områder med svag lægedækning

Midlerne kan i henhold til Forårsaftalen anvendes til finansiering af nye lægekapaciteter, når kapaciteten øges som følge
af sundhedsreformen, og hensigten om at der skal være 5.000 praktiserende læger på landsplan i 2035. Det foreslås, at
midlerne først og fremmest anvendes til at finansiere udvidelsen af kapaciteten i henhold til den nationale model for
fastsættelsen af nye patienttal i almen praksis.

 

Derudover giver Forårsaftalen mulighed for, at regionen kan yde tilskud til sikring af lægedækningen i områder med svag
lægedækning. Det foreslås, at en mindre del af tilskudsmidlerne til sikring af lægedækning afsættes til dette formål. I det
omfang, det bliver relevant at give tilskud til individuelle praksis for at sikre lægedækningen, vil det ske i henhold til det
administrationsgrundlag, som Regionsrådet vedtog på møde den 27. oktober 2025.

 

Administrationsgrundlaget fastsætter, at regionen kan yde tilskud til en praksis i en situation, hvor der er risiko for akut
eller truende lægemangel, og hvor regionen ikke kan sikre lægedækningen inden for de almindelige
overenskomstmæssige vilkår, og der ikke er grundlag for at etablere en udbuds- eller regionsklinik. Der kan gives tilskud
til praksis, der medvirker til at sikre lægedækningen i området ved, efter anmodning fra regionen, at

https://dagsordener-referater.regionsyddanmark.dk/vis?id=82458067-fea0-4699-b558-b4852a9b2d2e&punktid=57a76294-ce58-45b2-ba98-bfac3f7f9344


 

åbne for tilgang for et bestemt antal patienter,
hæve minimumspatientantallet og varetage flere patienter end dette eller
holde åbent for tilgang for flere patienter end det fastsatte minimumspatientantal.

 

Tilskud kan derudover ydes, hvis:

 

En ny praksis etableres uden tilknyttede patienter (0-ydernummer).
En praksis faktuelt får reduceret patientantallet væsentligt som følge af et fastsat minimumspatientantal og har et
dokumenteret væsentligt indtægtstab som følge heraf.

 

Tiltag målrettet fastholdelse af læger på vej på pension

Der er i alt afsat 555.000 kr. til tiltag målrettet ældre læger på vej på pension. Efter Forårsaftalen kan midlerne anvendes
til at fastholde læger over 63 år, der er på vej på pension, i praksis.

 

Det foreslås, at midlerne til ”tiltag målrettet ældre læger på vej på pension” anvendes i henhold til den vedlagte
beskrivelse. I denne prioriteres midlerne til fastholdelse af praktiserende læger over 65 år, i praksis, der er centrale for at
sikre lægedækningen i et geografisk område. Aldersgrænsen er hævet i forhold til Forårsaftalen for at fokusere på de
relativt få midler. Midlerne foreslås reserveret til læger i Sønderjylland og Sydvestjylland og udbetalt med en lige andel til
hver af de relevante praksis. Praksis, der modtager tilskud, skal efterfølgende redegøre for anvendelsen af midlerne.

 

Flere uddannelseslæger i det almen medicinske tilbud

Praksisadministrationen foreslår, at midlerne prioriteres til at understøtte tiltrækning af uddannelseslæger til
Sønderjylland, hvor der i øjeblikket er flest ubesatte uddannelsesstillinger i almen praksis.

 

For at blive speciallæge i almen medicin skal en læge, efter endt universitetsuddannelse, først have et års klinisk
basisuddannelse (KBU), en introduktionsstilling på 6-12 måneder i almen medicin efterfulgt af 4,5 års hoveduddannelse.

 

Al erfaring viser, at det er nemmere for en læge at bosætte sig i en anden del af regionen, når de lige er færdiguddannede,
end når de er færdige som speciallæger, hvor mange vil have etableret sig med familie osv., og derfor er mindre flytbare.
Derfor har regionen over de seneste år valgt at flytte flere uddannelsesstillinger fra områder, hvor der uddannes flere
læger, end der er behov for i almen praksis (Fyn og Lillebælt), til områder, hvor der mangler læger (Sønderjylland og
Sydvestjylland).

 

Der er derfor iværksat en række tiltag for at rekruttere flere uddannelseslæger i almen medicin til de to områder, herunder
mulighed for individuelle hensyn til uddannelsesforløbene. Der arbejdes også med særlige rekrutteringsindsatser og
netværksdannelse for lægerne i området.

 

Som supplement til de allerede igangsatte indsatser foreslås det, at de afsatte midler anvendes til at give uddannelseslæger
i Sønderjylland adgang til at kunne anvende ultralyd, idet PLO Syddanmark har vurderet, at det vil virke rekrutterende for
yngre læger. Flere andre regioner tilbyder ultralyd som led i rekruttering. Det foreslås, at der etableres en ordning
tilsvarende den Region Sjælland tilbyder. Ordningen omfatter honorar for ultralydsydelser, tilskud til indkøb af
ultralydsudstyr samt uddannelse i brugen af ultralyd i praksis i bestemte områder (Link til aftale om ultralyd i Region

https://www.regionsjaelland.dk/job-og-uddannelse/det-gode-laegeliv/ultralyd-i-almen-praksis-udstyr-kursus-og-honorering-for-patientundersoegelser


Sjælland). Der skal sandsynligvis indgås en lokalaftale for at understøtte tilbuddet. Der fremlægges senere en særskilt
projektbeskrivelse herfor.

 

Overførsel af midler fra 2025 til 2026

Midlerne i Forårsaftalen er afsat til anvendelse i henholdsvis 2025 og 2026. Midlerne har ikke kunnet finde anvendelse i
2025, idet der har været behov for at afklare, hvilke formål og tiltag, der konkret kan virke tiltrækkende for de relevante
målgrupper og dermed medvirke til at sikre lægedækningen. Administrationen ønsker midlerne for 2025 anvendt i 2026,
og vil derfor anmode om, at midlerne overføres til 2026 i sammenhæng med genbevillingen af resultatet for 2025 i 2026.

 

Sag herom forelægges på Regionsrådets møde april 2026.

Indstilling

Det indstilles:

 

At almen lægehjælp tilføres i alt 15,860 mio. kr. til at understøtte lægedækningen, finansieret af ramme vedr. lov- og
cirkulæreprogram 2025/2026. Heraf vil 5,106 mio. kr. blive søgt overført fra 2025 i forbindelse med genbevillingen af
resultatet for 2025.

 

At midlerne til områder med svag lægedækning anvendes dels til finansiering af udvidelse af kapaciteten, dels til tilskud i
tilfælde af, at lægedækningen ikke kan løses på anden vis, jf. det administrationsgrundlag, som er godkendt af
Regionsrådet den 27. oktober 2025.

 

At midlerne til fastholdelse af læger på vej på pension anvendes i henhold til vedlagte beskrivelse.

 

At midlerne til flere uddannelseslæger i det almenmedicinske tilbud anvendes til at udbrede ultralyd til uddannelseslæger i
Sønderjylland.

Beslutning i Forretningsudvalget 2026-2029 den 02-02-2026

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet.

 

Kim Johansen og Joachim Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.

Bilag

Administrationsgrundlag for tilskud til ældre læger

https://www.regionsjaelland.dk/job-og-uddannelse/det-gode-laegeliv/ultralyd-i-almen-praksis-udstyr-kursus-og-honorering-for-patientundersoegelser


Punkt 8: Beslutning om bemyndigelser inden for praksisområderne almen
praksis, kiropraktik, fodterapi og fysioterapi

26/1931

Resumé

Det anbefales, at Regionsrådet tildeler administrationen bemyndigelser til at træffe beslutninger af administrativ karakter
på praksisområderne almen praksis, kiropraktik, fodterapi og fysioterapi.

Sagsfremstilling

Regionsrådet har tidligere bemyndiget administrationen til at træffe en række beslutninger af administrativ karakter inden
for praksisområdet. Det gælder særligt inden for almen praksis af hensyn til muligheden for løbende at sikre
lægedækningen i regionen.

 

Det er administrationens vurdering, at der er behov for at tildele administrationen nye bemyndigelser til at træffe
beslutninger af administrativ karakter inden for praksisområderne almen medicin, kiropraktik, fodterapi og fysioterapi.
Dette for at sikre en smidig og hurtigere sagsbehandling.

 

Det foreslås derfor, at administrationen bemyndiges til at træffe beslutninger af administrativ karakter på de fire
praksisområder.

 

Indenrigs- og sundhedsministeriet har ved skrivelse til regionen den 7. januar 2026 oplyst, at da sundhedsrådene alene er
forberedende i 2026, kan de ikke bemyndiges til at træffe beslutninger på praksisområdet i 2026. De bemyndigelser, som
Udvalget for det nære sundhedsvæsen hidtil har haft, kan derfor ikke gives til sundhedsrådene i 2026, men går tilbage til
Regionsrådet.

 

Det anbefales, at der fremlægges ny sag ultimo 2026, som giver bemyndigelse til sundhedsrådene fra 2027 på områder,
som vedrører lokale forhold, fx i forbindelse med sikring af lægedækningen.

 

Der henvises til vedlagte forslag til nye bemyndigelser, bilag 1.

Indstilling

Det indstilles:

 

At administrationen bemyndiges som beskrevet i ”Forslag til nye bemyndigelser”.

Beslutning i Forretningsudvalget 2026-2029 den 02-02-2026

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet med den ændring, at indstillingen vedrørende bemyndigelse for tildeling af
ydernummer i almen praksis gives til Forretningsudvalget i stedet for administrationen. 

 

Kim Johansen og Joachim Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

 



Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen fra Forretningsudvalget godkendt.

Bilag

Bilag 1_Forslag til nye bemyndigelser på praksisområdet



Punkt 9: Godkendelse af revideret kommissorium for gymnasiesamarbejder
i Region Syddanmark

25/59597

Resumé

Regionsrådet nedsatte i 2022 fire syddanske gymnasiesamarbejder med repræsentanter for Regionsrådet og de gymnasiale
ungdomsuddannelser. Efter evaluering af gymnasiesamarbejderne, ændringer af regler på området for kapacitetsstyring og
elevfordeling, samt epx-reformen fra 2025, skal det nye regionsråd godkende et revideret kommissorium for
gymnasiesamarbejder i Region Syddanmark.

Sagsfremstilling

I 2021 blev der indgået aftale om nye regler for elevfordeling og kapacitetsfastsættelse på de gymnasiale uddannelser. På
baggrund af dette nedsatte regionsrådet i 2022 fire syddanske gymnasiesamarbejder med repræsentanter for Regionsrådet
og de gymnasiale ungdomsuddannelser (stx, hhx, hf og pre-IB). Der blev nedsat et samarbejde for hhv. Fyn,
Trekantområdet, Sydvestjylland og Sønderjylland. Vedlagt som bilag 1 er en oversigt over institutionerne i hvert af de fire
samarbejder.

 

Gymnasiesamarbejderne foretog i 2025 en evaluering af den geografiske afgrænsning, indhold og repræsentation efter tre
års virke. På tværs af de fire samarbejder kvitterede repræsentanterne for de gymnasiale ungdomsuddannelser for et godt
samarbejde med regionen og bemærkede bl.a. følgende:   

   

Generel tilfredshed med den geografiske afgræsning af gymnasiesamarbejderne.
Gymnasiesamarbejdet er et godt forum til at mødes på tværs af alle gymnasiale ungdomsuddannelser.
Næstformandsrollen har vist sig meget lille i praksis.
Epx-reformen øger gymnasiesamarbejdernes relevans.

 

Det bemærkes, at regeringen, Socialistisk Folkeparti og Dansk Folkeparti i februar 2025 indgik aftale om en
uddannelsesreform, der skal sikre etableringen af en ny erhvervs- og professionsrettet gymnasieuddannelse (epx) med
start i august 2030. Reformen medfører en større omlægning af uddannelses- og institutionslandskabet, ligesom der også
vil ske ændringer af reglerne for ansøgerhåndtering (nyt ord for elevfordeling). Regionerne er tiltænkt flere opgaver i den
nye uddannelsesreform. Derfor fremgår implementering af reformen som et nyt punkt under indhold i
gymnasiesamarbejdet.       

 

Siden 2022 er der desuden sket ændringer af reglerne på området og i forbindelse med, at det nye Regionsråd er tiltrådt,
lægges der nu op til en revidering af kommissoriet for gymnasiesamarbejder i Region Syddanmark. Der er vedlagt forslag
til revideret kommissorium for gymnasiesamarbejder i Region Syddanmark (bilag 2).

 

Det bemærkes desuden, at Regionsrådet på mødet den 12. januar 2026 har udpeget nye repræsentanter til de fire
syddanske gymnasiesamarbejder.

Indstilling

Det indstilles:

 

At godkende forslag til revideret kommissorium for gymnasiesamarbejder i Region Syddanmark.



Beslutning i Udvalget for Miljø, Mobilitet og Uddannelse den 19-01-2026

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

Preben Friis-Hauge deltog ikke i behandlingen af sagen.

 

Beslutning i Forretningsudvalget 2026-2029 den 02-02-2026

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet.

 

Kim Johansen og Joachim Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Institutioner i de syddanske gymnasiesamarbejder

Bilag 2 - Forslag til revideret kommissorium for gymnasiesamarbejder



Punkt 10: Godkendelse af videreførelse af Region Syddanmarks
Uddannelsespanel og udpegning af koordinator

26/470

Resumé

Regionsrådet har siden 2010 haft nedsat et uddannelsespanel for regionsrådsmedlemmer udpeget af Regionsrådet til
bestyrelser på syddanske uddannelsesinstitutioner og andre udvalg på uddannelsesområdet. Sagen vedrører et forslag om
at videreføre Region Syddanmarks Uddannelsespanel i denne valgperiode og udpegning af en koordinator for
uddannelsespanelet.

Sagsfremstilling

Regionsrådet har siden 2010 haft nedsat et såkaldt uddannelsespanel.

 

Formålet med uddannelsespanelet er at give de regionsrådsmedlemmer, som er udpeget af regionsrådet til bestyrelserne på
syddanske uddannelsesinstitutioner, og andre udvalg på uddannelsesområdet, gode forudsætninger for at varetage deres
bestyrelseshverv.

 

Det sker bl.a. ved at give medlemmerne kendskab til Region Syddanmarks opgaver og indsatser på uddannelsesområdet,
mulighed for at drøfte relevante uddannelsespolitiske problemstillinger samt generel erfaringsudveksling om varetagelsen
af bestyrelseshvervet.

 

Panelet består af repræsentanter udpeget af Regionsrådet til bestyrelser for syddanske uddannelsesinstitutioner og andre
udvalg på uddannelsesområdet, herunder gymnasiesamarbejder og Syddansk Uddannelsesforum. Derudover inviteres
regionsrådsmedlemmer udpeget til de regionale trafikselskabers (Sydtrafik og FynBus) bestyrelser også til at deltage i
møderne i uddannelsespanelet.

 

Det foreslås, at uddannelsespanelet videreføres i indeværende valgperiode, og at

Regionsrådet udpeger en koordinator, der sammen med administrationen kan tilrettelægge arbejdet i panelet.

 

Panelet forventes at afholde 1-2 møder årligt eller efter behov.

 

Et forslag til revideret kommissorium for uddannelsespanelet er vedlagt som bilag.

Indstilling

Det indstilles:

 

At Region Syddanmarks Uddannelsespanel videreføres i denne valgperiode.  

 

At Regionsrådet godkender forslag til kommissorium for uddannelsespanelet.

 



At Regionsrådet udpeger en koordinator, der sammen med administrationen kan tilrettelægge møder og arbejdet i panelet.

Beslutning i Udvalget for Miljø, Mobilitet og Uddannelse den 19-01-2026

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

Preben Friis-Hauge deltog ikke i behandlingen af sagen.

 

Beslutning i Forretningsudvalget 2026-2029 den 02-02-2026

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet.

 

Kim Johansen og Joachim Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.

 

Regionsrådet udpegede Tage Petersen til koordinator.

Bilag

Bilag - Komissorium for Uddannelsespanelet 2026-2029



Punkt 11: Godkendelse af videreførelse af Syddansk Uddannelsesforum for
perioden 2026-2029

26/462

Resumé

Syddansk Uddannelsesforum (SUF) blev nedsat i 2018 som en videreudvikling af Syddansk Uddannelsesaftale fra 2009.
SUF samler repræsentanter fra Region Syddanmarks samarbejdspartnere inden for den syddanske uddannelses- og
arbejdsmarkedssektor. SUF har fungeret siden 2018. Det indstilles, at SUF videreføres for en ny fireårig periode.

Sagsfremstilling

Syddansk Uddannelsesforum (SUF) blev nedsat i 2018 som en videreudvikling af Syddansk Uddannelsesaftale fra 2009.
SUF samler repræsentanter fra Region Syddanmarks samarbejdspartnere inden for den syddanske uddannelses- og
arbejdsmarkedssektor. 

 

Formålet er at kvalificere uddannelsesindsatsen i Syddanmark gennem viden, erfaringer og synspunkter fra medlemmerne
og deres baglande. Samtidig skaber SUF grundlag for en kvalificeret og mangfoldig dialog om uddannelse.

 

SUF skal give mulighed for at parterne inden for uddannelses- og arbejdsmarkedssektoren, via deres respektive
repræsentanter, bliver hørt i relation til aktuelle uddannelsespolitiske problemstillinger og temaer i Syddanmark og på
landsplan.

 

SUF blev i første omgang nedsat for en fireårig periode (2018-2021) og blev derefter videreført for endnu en fireårig
periode (2022-2025). På SUF-mødet i juni 2025 var der blandt repræsentanterne klar opbakning til en videreførelse af
SUF.

 

Ved samme lejlighed blev der set tilbage på erfaringerne med SUF i de forgangne fire år. Her blev der bl.a. givet udtryk
for følgende synspunkter:

 

Den nuværende mødefrekvens og -længde er passende.
SUF har fungeret særligt godt i denne periode, bl.a. fordi der har været et bredt fokus på uddannelse frem for alene
på ungdomsuddannelser.
SUF er et værdifuldt forum, fordi der er bred repræsentation fra uddannelsessektoren og arbejdsmarkedets parter.
Det kan nogle gange være svært for den enkelte repræsentant at varetage det samlede baglands interesser.

 

Erfaringerne med SUF blev i november 2025 drøftet i Udvalget for Regional Udvikling, hvor udvalget tilkendegav
positive erfaringer med SUF og gav udtryk for, at Syddansk Uddannelsesforum bør fortsætte.

 

På baggrund af drøftelserne i hhv. SUF og Udvalget for Regional Udvikling lægger administrationen op til, at
kommissoriet i store træk videreføres uændret med nogle enkelte konsekvensrettelser som følge af sundhedsreformen.

 

En enkelt væsentlig ændring er dog, at arbejdsmarkedskontoret under Styrelsen for arbejdsmarked og rekruttering
udtræder af SUF. Dette skyldes bl.a. ændringer i arbejdsmarkedskontorets opgaveportefølje, som betyder, at de pr. 1.



februar 2026 ikke længere skal varetage den statslige koordinering af videre- /efteruddannelsesopgaven (Job-VEU) på
beskæftigelsesområdet, hvormed de fremover opererer mere i periferien af SUF’s fokusområde.

 

Forslag til revideret kommissorium for SUF gældende for perioden 2026-2029 er vedlagt som bilag 1.

 

Proces frem mod nedsættelsen af et nyt SUF

Vedlagte forslag til kommissorium for SUF behandles af Udvalget for Miljø, Mobilitet og Uddannelse den 19. januar
2026 med henblik på godkendelse af Regionsrådet den 23. februar 2026.

 

Regionsrådets repræsentanter i SUF udpeges i februar 2026. For at skabe den fornødne sammenhæng mellem SUF,
Regionsrådet og det politiske udvalg, bør det tilstræbes, at Regionsrådets SUF-repræsentanter også er medlemmer af
Udvalget for Miljø, Mobilitet og Uddannelse.

 

Derudover lægger administrationen op til, at parterne selv, lige som tidligere, udvælger deres respektive repræsentanter til
SUF. Dette på baggrund af en henvendelse fra regionsrådet. Se vedlagte forslag til brev til samarbejdspartnerne (bilag 2).
Første møde i det nye SUF forventes afholdt i maj/juni 2026.

 

Administrativ tilføjelse

Efter udsendelse af dagsordenen til regionsrådsmødet er indstillingspunktet vedr. udpegning opdateret, således at det nu
fremgår, at der skal udpeges to medlemmer og en suppleant til Syddansk Uddannelsesforum.

Indstilling

Det indstilles:

 

At videreførelse af Syddansk Uddannelsesforum for perioden 2026-2029 godkendes.

 

At vedlagte forslag til kommissorium for Syddansk Uddannelsesforum godkendes.

 

At vedlagte forslag til brev til samarbejdspartnerne godkendes.

 

At Regionsrådet udpeger to regionsrådsmedlemmer og en suppleant til Syddansk Uddannelsesforum.

Beslutning i Udvalget for Miljø, Mobilitet og Uddannelse den 19-01-2026

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

Preben Friis-Hauge deltog ikke i behandlingen af sagen.

 

Beslutning i Forretningsudvalget 2026-2029 den 02-02-2026



Indstillingen anbefales over for Regionsrådet.

 

Kim Johansen og Joachim Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.

 

Regionsrådet udpegede Jan Lagoni og Susanne Stenstrop Thorsen som medlemmer og Tage Petersen som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Kommissorium for SUF 2026-2029 (Forslag)

Bilag 2 - Brev til samarbejdspartnerne (Forslag)



Punkt 12: Godkendelse af fælles politisk brev fra region og kommuner til
miljøministeren om håndtering af overskudsjord

26/357

Resumé

I forbindelse med en konkret sag har Esbjerg og Varde Kommuner medio 2025 rettet henvendelse til regionen om
administrationen af § 52 i jordforureningsloven, som er en forbudsbestemmelse. En stramning af praksis fra Miljø- og
Fødevareklagenævnets side betyder, at regionernes mulighed for at give dispensation fra forbudsbestemmelsen er
væsentligt mindsket i forhold til tidligere. Det indstilles, at Regionsrådet godkender forslag til fælles politisk brev fra
Region Syddanmark og Esbjerg og Varde Kommuner til miljøministeren om sagen.

Sagsfremstilling

I forbindelse med en konkret sag har Esbjerg og Varde Kommuner medio 2025 rettet henvendelse til regionen om
administrationen af § 52 i jordforureningsloven. Der blev herefter i oktober 2025 afholdt et møde imellem repræsentanter
for de politiske udvalg i kommunerne og repræsentanter fra regionens miljøudvalg

 

§ 52 i jordforureningsloven er en såkaldt forbudsbestemmelse, som siger, at tilførsel af såvel forurenet som uforurenet
jord til råstofgrave og tidligere råstofgrave er forbudt. Hensigten med forbuddet er at beskytte grundvandet. Loven
indeholder endvidere en mulighed for, at regionen kan give dispensation. Regionen har tidligere i flere konkrete sager
vurderet, at der kunne gives dispensation.

 

Der er igennem de senere år indført en stramning af praksis fra Miljø- og Fødevareklagenævnets side. Denne ændring
betyder, at regionens mulighed for at give dispensation fra forbudsbestemmelsen er væsentligt mindsket i forhold til
tidligere.

 

Kommunerne påpeger, at ændringen på området giver store udfordringer i forhold til at finde afsætningsmuligheder for
overskydende jord. Udfordringerne stiger i takt med, at gamle dispensationer udløber, og der gives færre nye
dispensationer.

 

Efter ovennævnte møde har kommunerne foreslået en fælles politisk henvendelse fra kommuner og region til
miljøministeren om administrationen af § 52. På den baggrund er der udarbejdet forslag til politisk brev, se vedlagte bilag
1.

Indstilling

Det indstilles:

 

At forslag til fælles politisk brev fra Region Syddanmark og Esbjerg og Varde Kommuner til miljøministeren om
håndtering af overskudsjord godkendes.

Beslutning i Udvalget for Miljø, Mobilitet og Uddannelse den 19-01-2026

Et flertal anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Martin Schmidt Konradsen, Ø, tog forbehold for sagens behandling i Regionsrådet.



 

Preben Friis-Hauge deltog ikke i behandlingen af sagen.

 

Beslutning i Forretningsudvalget 2026-2029 den 02-02-2026

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet.

 

Tre medlemmer Martin Schmidt Konradsen (Enhedslisten), Annette Blynel og Susanne Stenstrop Thorsen tog forbehold
for sagens behandling i Regionsrådet.

 

Kim Johansen og Joachim Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.

 

Fire medlemmer (Enhedslisten og Socialistisk Folkeparti) stemte imod og afgav følgende mindretalsudtalelse:

 

“Enhedslisten og SF anerkender, at transport af overskudsjord kan medføre øget CO2-udledning og højere omkostninger,
men finder, at hensynet til beskyttelse af grundvand, miljø og kommende generationer må veje tungere. Der bør i stedet
undersøges muligheder for, at overskudsjord indgår i projektet, og dermed i mindre grad skal flyttes. På den baggrund bør
forsigtighedsprincippet være styrende, og Enhedslisten og SF kan derfor ikke støtte indstillingen.”

Bilag

Bilag: Forslag: Fælles politisk brev fra region og kommuner til miljøministeren om håndtering af overskudsjord



Punkt 13: Godkendelse af delegationer fra Regionsrådet til
administrationen på råstof-, jordforurenings- og uddannelsesområdet

25/59584

Resumé

Med henblik på at sikre en hurtig og smidig proces og sagsbehandling til gavn for borgere og virksomheder foreslås det,
at Regionsrådet godkender en række delegationer til administrationen på råstof-, jordforurenings- og uddannelsesområdet.

Sagsfremstilling

Delegationer på råstof- og jordforureningsområdet
Når en borger eller virksomhed har kontakt til regionen på råstof- og jordforeningsområdet, har hastigheden af
sagsbehandlingen ofte betydning for deres oplevelse af den service, de får. Med henblik på at sikre en hurtig og smidig
proces og sagsbehandling til gavn for borgere og virksomheder foreslås derfor en række delegationer til administrationen.

 

Konkret foreslås følgende delegationer til administrationen:

 

Råstofområdet

 

At meddele tilladelse til og afslag på ansøgninger om råstofindvinding efter råstoflovens § 7. Dog forelægges sager
for Udvalget for Miljø, Mobilitet og Uddannelse, hvor der er særlige forhold af politisk karakter.  
At træffe afgørelse i råstofsager, herunder også i screeningsafgørelser efter miljøvurderingslovens § 21.
At føre tilsyn med råstofgrave, herunder lovliggøre ulovlige forhold samt øvrig håndhævelse.
At give udtalelser til kommuner om arealanvendelser i relation til råstofplanen, herunder i sager af underordnet
karakter og at give samtykke til anden anvendelse end udlagt i gældende råstofplan.

At træffe afgørelse om dispensation fra forbuddet om at tilføre jord til råstofgrave, når der ikke er risiko for
forurening af vandindvindingsanlæg eller en anvendelig grundvandsressource, jf. jordforureningslovens § 52.

 

Jordforureningsområdet

 

Godkende opdateringer af handlingsplaner for regionens andel af statslige puljer til fx sager om PFAS og
overfladevand.

 

Administrationen forestår i øvrigt administrationen af jordforureningsloven.

 

Uddannelsesområdet
På regionsrådsmødet i november 2023 blev det besluttet, at Regionsrådets kompetence til håndtering af en række opgaver
vedr. elevfordeling skulle uddelegeres til administrationen for skoleårene 2024-2025 og 2025-2026.

 

Det foreslås, at de pågældende opgaver også uddelegeres fra Regionsrådet til administrationen i forbindelse med de
kommende års elevfordeling, indtil der træder nye regler i kraft som følge af epx-reformen, forventeligt i 2030.

 



Argumenterne for kompetenceuddeleringen er, at de pågældende opgaver har en administrativ frem for politisk karakter,
samt at opgaverne kun kan løses gennem personnær sagsbehandling og forvaltningsretlige afgørelser efter regler, der er
fastsat i lovgivningen, omend disse kan være forbundet med et vist skøn. Opgaverne skal desuden i langt overvejende
grad løses inden for meget kort tid.

 

Det er administrationens vurdering, at uddelegeringen for skoleårene 2024-2025 og 2025-2026 har fungeret efter
hensigten, idet opgaverne også i praksis har vist sig at have en karakter, som gør dem oplagte at håndtere administrativt i
stedet for politisk. Administrationen erfarer samtidig, at lignende uddelegeringer har fundet sted i de øvrige fire regioner.

 

Konkret foreslås følgende delegationer til administrationen vedr. elevfordeling:

 

Vurdering af ønsket forrang som følge af handicap (hovedsageligt fysiske handicap).
Fordeling af ufordelte ansøgere (ansøgere, der ikke kunne få plads via den centrale fordelingsmekanisme).
Fordeling af eftertilmeldere (ansøgere, der har søgt efter ansøgningsfristen).
Om nødvendigt hæve kapaciteten på institutionerne med en eller flere pladser som led i elevfordelingen.
Afgørelse af genoptagelsessager.
Forberedelse og videresendelse af klager til børne- og undervisningsministeren, herunder udarbejdelse af udtalelse
på vegne af Regionsrådet i den enkelte sag, samt partshøring af ansøger.
Varetagelse af informationsforpligtelse vedr. de gymnasiale tilbud i regionen.

Indstilling

Det indstilles:

 

At de oven for beskrevne opgaver og kompetencer delegeres til administrationen.

Beslutning i Udvalget for Miljø, Mobilitet og Uddannelse den 19-01-2026

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

Preben Friis-Hauge deltog ikke i behandlingen af sagen.

 

Beslutning i Forretningsudvalget 2026-2029 den 02-02-2026

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet.

 

Kim Johansen og Joachim Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.



Punkt 14: Godkendelse af regionsrådsmedlemmernes deltagelse i
Folkemødet 2026 og fremadrettet

23/54069

Resumé

Der fremlægges en model for regionsrådsmedlemmers deltagelse i Folkemødet 2026 og fremadrettet.

Sagsfremstilling

Det foreslås, at 12 regionsrådsmedlemmer får betalt deres deltagelse ved Folkemødet. Antallet af deltagende
regionsrådsmedlemmer er baseret på at et regionsrådsmedlem kan deltage i Folkemødet hvert 3. år.

 

Fordeling af pladser
De 12 pladser fordeles på partierne i Regionsrådet efter den d’hondtske metode i forhold til partiernes antal medlemmer af
Regionsrådet. Det er efterfølgende partiernes ansvar at fordele værelserne blandt deres medlemmer. De første 9 pladser
fordeles således som følgende:

 

Parti Mandattal Deltagere (9)

Socialdemokratiet 8 3

Radikale Venstre 1 0

Det Konservative Folkeparti   2 0

Socialistisk Folkeparti 3 1

Liberal Alliance 2 0

Dansk Folkeparti 3 1

Venstre 9 4

Danmarksdemokraterne 2 0

Enhedslisten 1 0

 

Den 10., 11. og 12. plads skal efter den d’hondtske metode fordeles ved lodtrækning blandt partierne:

Socialdemokratiet
Det Konservative Folkeparti
Liberal Alliance
Danmarksdemokraterne.

 

En fordeling efter den d’hondtske metode giver således ingen pladser til følgende partier:

Radikale Venstre
Enhedslisten.

 



Der har i tidligere valgperioder været tradition for, at partier med flere pladser afgiver pladser til partier, der efter
fordelingen ikke får en plads, sådan at alle regionsrådsmedlemmer kan deltage i Folkemødet ca. hvert 3. år.

 

Overnatning
Regionen bestiller 12 hotelværelser til brug for regionsrådsmedlemmerne under Folkemødet. 

 

Folkemødet har tradition for, at det afholdes midt i juni på dagene: torsdag, fredag og lørdag.

 

Regionen betaler det fulde beløb for overnatning på hotel i tre nætter fra onsdag til lørdag i forbindelse med Folkemødet.
Yderligere betaling for overnatning sker for medlemmets egen regning. Hvis det enkelte regionsrådsmedlem selv bestiller
overnatning, refunderes maksimalt et beløb svarende til den statslige takst for overnatning. I 2026 er det 1.844 kr. pr. nat –
dvs. maksimalt 5.532 kr. pr. regionsrådsmedlem for tre nætter. Beløbet følger reguleringerne af statens takst.

 

Transport
Administrationen tilbyder at bestille flybilletter fra enten København eller Billund med afgang onsdag inden Folkemødet
og returrejse lørdag, hvor Folkemødet slutter. Transport til lufthavnen vil blive godtgjort efter de almindelige regler for
godtgørelse af regionsrådsmedlemmers befordring. Administrationen undersøger, om der kan bestilles flybilletter fra
Odense.

 

Flybilletterne bestilles samlet, og der vil af hensyn til udbuddet af flybilletter til Folkemødet ikke være mulighed for at
tage individuelle hensyn i forhold til afrejsetidspunkt. Regionen betaler det fulde beløb for de flybilletter, som
administrationen bestiller. Administrationen kan ikke på forhånd få oplyst, hvilke muligheder der er i forhold til
flyafgange fra de forskellige lufthavne. Der tages derfor forbehold for, at det ikke er muligt at imødekomme alle ønsker
om afrejse fra Billund eller eventuelt Odense. Efter flybilletterne er bestilt, er det ikke muligt at ændre eller aflyse
billetterne. Det er således heller ikke muligt at ændre en billet med afgang fra København til en billet med afgang fra fx
Billund lufthavn. Ligeledes er det ikke muligt efterfølgende at bestille yderligere billetter. Administrationen arrangerer
alene transport for regionsrådsmedlemmerne.

 

Hvis det enkelte regionsrådsmedlem selv bestiller transport, vil der være mulighed for at få refunderet et beløb tur/retur.
Der er fastsat et maksimalt beløb, der kan refunderes uanset transportform. Beløbet reguleres årligt og svarer til prisen for
den dyreste flybillet uden fleksibilitet, som blev bestilt af administrationen året før. Ved Folkemødet i 2026 kan der
således maksimalt refunderes 3.842,50 kr. uanset transportform.

 

Forplejning
I forbindelse med deltagelse i Folkemødet ydes rejsegodtgørelse (time/dagpenge) efter afsnit 5. i ”Regler for vederlag,
økonomiske ydelser mv. for medlemmer af Regionsrådet for Region Syddanmark m.fl.”. Der kan ikke ydes
fraværsgodtgørelse efter afsnit 5.2 i forbindelse med deltagelse i Folkemødet.

 

Time-dagpenge-taksten for 2026 er 597 kr./døgn. Fra dette beløb fratrækkes tilbudte måltider som fx morgenmad på hotel
mv., jf. de almindelige regler for time- /dagpenge.

 

Administrationen arrangerer ikke måltider eller middage for regionsrådsmedlemmerne.

 



Forudsætninger
Det forudsættes, at det enkelte regionsrådsmedlem, som har fået tildelt en plads, er til stede ved Folkemødet fra torsdag til
lørdag – og deltager aktivt i debatter mv.

 

Fremtidig deltagelse i Folkemødet
Administrationen vil fremadrettet forhåndsreservere 12 værelser til brug for regionsrådsmedlemmerne.

 

I 2026 udgør prisen for den reserverede overnatning 157 % af statens takst. Hvis prisen for overnatning på et tidspunkt
udgør 160 % af statens takst, vil regionen ikke længere afholde udgifterne til regionsrådsmedlemmernes deltagelse i
Folkemødet.

 

Administrativ tilføjelse

Forretningsudvalget besluttede på sit møde den 2. februar 2026 at anbefale indstillingen overfor Regionsrådet med den
ændring, at det årlige maksimale antal regionsrådsmedlemmer, hvortil regionen afholder udgifterne for deltagelse i
Folkemødet, fastsættes til 12 medlemmer og ikke de 10 medlemmer, som var foreslået i sagen til Forretningsudvalget.

 

Dagsordenspunktet til Regionsrådet er opdateret i henhold hertil.

Indstilling

Det indstilles:

 

At ovenstående model for regionsrådsmedlemmernes deltagelse i Folkemødet godkendes.

Beslutning i Forretningsudvalget 2026-2029 den 02-02-2026

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet med den ændring at 12 medlemmer af Regionsrådet tilbydes en plads hvert
år i overensstemmelse med den foreslåede model. Der angives desuden en frist for bindende tilmelding.

 

To medlemmer, Peter Kofod og Søren Rasmussen (Dansk Folkeparti), stemte imod.

 

Forretningsudvalget bad administrationen om oplysninger om, hvad det har kostet regionen at deltage i 2025.

 

Kim Johansen og Joachim Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.

 

Tre medlemmer (Dansk Folkeparti) stemte imod.



Punkt 15: Indstilling af medlem og suppleant til regionalt beskæftigelsesråd

25/34337

Resumé

Regionsrådet skal indstille et medlem og en suppleant til det regionale Beskæftigelsesråd i Region Syddanmark.

Sagsfremstilling

Regionsrådet skal indstille et medlem og en suppleant til Beskæftigelsesrådet i Region Syddanmark. Det regionale
Beskæftigelsesråd nedsættes for fire år ad gangen. Funktionsperioden regnes fra den 1. juni 2026.

 

Beskæftigelsesministeren udpeger medlemmer og suppleanter til rådet efter indstilling.

 

Et medlem af det regionale beskæftigelsesråd skal udpeges efter indstilling fra Regionsrådet. Til hvert medlem udpeges
tillige en suppleant.

 

Der gøres opmærksom på, at i henhold til ligestillingsloven, skal der indstilles både en kvinde og en mand til posten som
medlem.

Indstilling

Det indstilles:

 

At Regionsrådet indstiller et medlem og en suppleant til det regionale Beskæftigelsesråd.

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.

 

Regionsrådet indstillede Sarah Darling Jørgensen som medlem og Susanne Stenstrop Thorsen som suppleant.



Punkt 16: Indstilling af sagkyndige retsmedlemmer

25/51519

Resumé

Danske Regioner kan afgive indstilling vedr. beskikkelse af sagkyndige retsmedlemmer til at deltage i behandlingen af
borgerlige sager i Østre og Vestre landsretskredse.

Sagsfremstilling

Danske Regioner kan afgive indstilling vedr. beskikkelse af sagkyndige retsmedlemmer til at deltage i behandlingen af
borgerlige sager i Østre og Vestre landsretskredse. Danske Regioner skal indstille i alt otte sagkyndige – det vil sige fire til
hver landsretskreds.

 

Region Syddanmark tilhører begge landsretskredse, idet Fyn tilhører Østre landsretskreds, og Jylland tilhører Vestre
landsretskreds. Region Syddanmark kan indstille to medlemmer – et til hver landsretskreds.

 

Ifølge retsplejeloven skal de, der beskikkes, være i besiddelse af indgående og tidssvarende praktisk kendskab til
vedkommende sagsområde, have dansk indfødsret, ikke være fyldt 70 år, være uberygtede og ikke være umyndige,
under værgemål eller under samværgemål og deres bo må ikke være under konkursbehandling. De skal endvidere have
fast bopæl eller forretningssted inden for den landsretskreds, som de beskikkes for.

 

Valgperioden er fra 1. januar 2027 til 31. december 2030. Udpegede kan genindstilles.

Indstilling

Det indstilles:

 

At Regionsrådet over for Danske Regioner indstiller et sagkyndigt retsmedlem til Østre landsretskreds og et sagkyndigt
retsmedlem til Vestre landsretskreds.

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.

 

Regionsrådet indstillede Bo Libergren som sagkyndigt medlem for Østre landsretskreds og Mette With Hagensen som
sagkyndigt medlem for Vestre landsretskreds.



Punkt 17: Udpegning af medlem til Center for Kommunikation og
Velfærdsteknologi

25/34343

Resumé

Regionsrådet skal efter indstilling fra Syddansk Universitet udpege et medlem til bestyrelsen for Center for
Kommunikation og Velfærdsteknologi.

Sagsfremstilling

På Regionsrådsmødet den 12. januar 2026 blev Susanne Stenstrop Thorsen udpeget som medlem af bestyrelsen og Sara
Darling Jørgensen blev udpeget som suppleant.

 

Ifølge vedtægterne for Center for Kommunikation og Velfærdsteknologi skal Regionsrådet også udpege et medlem til
bestyrelsen efter indstilling fra Syddansk Universitet.

 

Syddansk Universitet har meddelt, at de indstiller Catherine E. Brouwer, ph.d., lektor på Institut for Sprog og
Kommunikation.

Indstilling

Det indstilles:

  

At Regionsrådet udpeger Catherine E. Brouwer efter indstilling fra Syddansk Universitet.

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.



Punkt 18: Udpegning af brugerrepræsentanter til Kontaktforum for Region
Syddanmarks socialområde

26/5925

Resumé

På baggrund af indstilling fra Danske Handicaporganisationer skal Regionsrådet udpege brugerrepræsentanter til
Kontaktforum for Region Syddanmarks socialområde.

Sagsfremstilling

Regionsrådet besluttede på sit møde den 26. januar 2026, at der skal nedsættes et Kontaktforum for Region Syddanmarks
socialområde for perioden frem til den 31. december 2029.

 

Af kommissoriet kan blandt andet fremhæves, at Kontaktforum for Region Syddanmarks socialområde skal bidrage med
input til drøftelser i regi af sundhedsrådene og de kommende patient- og pårørendeudvalg, eksempelvis i forhold til
samspil og snitfalder mellem sundheds- og socialområdet. Herudover skal kontaktforummet blandt andet bidrage til at
styrke dialogen og udveksling af viden mellem brugere, pårørende, organisationer og det politiske system i Region
Syddanmark.

 

Kommissorium for Kontaktforum for Region Syddanmarks socialområde er vedlagt som bilag.

 

Regionsrådet har den 26. januar 2026 udpeget seks regionsrådsmedlemmer og en suppleant til Kontaktforum for Region
Syddanmarks socialområde:

 

Mette Bossen Linnet (formand)
Jette Damsø Henriksen
Mikael Hansen
Melissa Gilroy
Sara Darling Jørgensen
Kim Lund
Anja Lund (suppleant)

 

Ud over regionsrådsmedlemmer består Kontaktforum for Region Syddanmarks socialområde af fem-seks medlemmer, der
udpeges af Regionsrådet efter indstilling fra Danske Handicaporganisationer.

 

Medlemmer indstillet af Danske Handicaporganisationer:

 

Gert Weingardt, DøvBlinde Danmark
Anne Hvidberg Jørgensen, SIND – Landsforeningen for psykisk sygdom
Bruno Rey, Dansk Handicap Forbund
Christa Christensen, Gigtforeningen
Peter Skov Jørgensen, Muskelsvindfonden
Anette Weber, Autisme- og Aspergerforeningen

 



Danske Handicaporganisationer er i deres indstilling af medlemmer opfordret til at tage hensyn til Ligestillingslovens §
10 a, efter hvilken der skal foreslås lige mange kvinder og mænd.

 

Regionsrådet har udpeget en formand blandt de udpegede regionsrådsmedlemmer. Kontaktforummet udpeger
næstformand blandt repræsentanter for foreningerne.

 

Regionsrådet varetager udpegning af medlemmer gennem hele valgperioden, også eventuelle nye medlemmer senere i
valgperioden (ved udmeldelse, flytning, dødsfald mv.). Dette efter indstilling fra brugerforeningerne.

Indstilling

Det indstilles:

 

At Regionsrådet udpeger de indstillede brugerrepræsentanter til medlemmer af Kontaktforum for Region Syddanmarks
socialområde.

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.

Bilag

Kommissorium for Kontaktforum for Region Syddanmarks socialområde 2026-2029



Punkt 19: LUKKET PUNKT - Grundkøb

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.



Punkt 20: LUKKET PUNKT - Lejemål

Beslutning i Regionsrådet 2026-2029 den 23-02-2026

Indstillingen godkendt.



Punkt 21: Underskriftsside
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